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Sposób obniżania sił spójności zmarzlin wilgotnych
mineralnych materiałów ziarnistych

Przedmiotem wynalazku jest sposób obniżania
sił spójności zmarzlin wilgotnych mineralnych
materiałów ziarnistych. Znane dotychczas spo¬
soby polegają na izolowaniu materiału podlega¬
jącemu zmarznięciu warstwami izolacyjnymi ta¬
kimi jak słoma, tektura i inne, oraz na zasto¬
powaniu środków chemicznych powodujących ob¬
niżenie temperaitury krzepnięcia lub środków
chemicznie wiążących wodę z wydzielaniem
ciepła.
Ponadto stosuje się substancje organiczne takie

jak oleje mineralne lub związki silikonowe. Sub¬
stancje te tworzą adsorpcyjne warstewki zabez¬
pieczające przed zwilżaniem powierzchni mate¬
riału ziarnistego.
Sposoby te posiadają szereg niedogodności. Za¬

stosowanie warstw izolacyjnych wymaga użycia
dużych ilości materiału izolacyjnego, środki che¬
miczne zarówno organiczne jak i nieorganiczne
wykazują ograniczoną skuteczność i są stosun¬
kowo drogie, a ponadto poniżej określonych tem¬
peratur są nieskutecznie. Sposób według wynalaz¬
ku nie wykazuje wyżej wymienionych wad.
Istota wynalazku polega na rozfrakcjonowanhi

znanymi sposobami ziarnistego materiału poli-
dyspersyjnego na frakcje o zbliżonej średnicy
ziarna.
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W wyniku rozfrakcjonowania otrzymuje się
materiał składający się z ziarn o zbliżonej śred¬
nicy. Materiał taki tworzy układ wielkoporowaty
posiadający duże luki międzyziarnowe. Materiał
nierozfrakcjonowfany tworzy silnie upakowany
układ o małych lukach międzyziarnowych, który
zdolny jest do zatrzymywania znacznie większej
ilości wody aniżeli układ wielkoporowaty.

Rozluźnienie upakowania materiału . zmniejsza
liczbę styków międzyziarnowych, a tym samym
zmniejsza powierzchnię styku. Zmniejszenie po¬
wierzchni styków i zdolności zatrzymywania
wody determinuje o znacznym zmniejszeniu sił
spójności zmarzlin. Zaletą rozfrakcjonowania ma¬
teriałów ziarnistych jest wydatne obniżenie pra¬
cochłonności operacji rozładunkowych lub prze¬
ładunkowych w okresie zimowym.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób obniżania sił spójności zmarzlin wilgot¬
nych mineralnych materiałów ziarnistych, zna-

25 mienny tym, że materiał polidyspersyjny rozfrak-
cjanowuje się na frakcje o zbliżonej średnicy
ziarna.
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